



Braniewo , dnia 27.08.2014r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
W BRANIEWIE

**Tadeusz Zakrzewski**

### Wg rozdzielnika

Nasz znak: PIW. h. ż. PIW b. 500/zoonozy/3-4/ /2014

Dot. sprawy nr: Nie dotyczy pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Braniewie pragnie poinformować wszystkie zainteresowane strony o dwóch kolejnych przypadkach stwierdzenia larw włośni w mięsie dzików na terenie powiatu braniewskiego w m-cu sierpniu 2014r. . Łącznie w 2014 r. stwierdzono już 4 przypadki .

W pierwszym z przypadków w m-cu sierpniu 2014 r. stwierdzono larwy włośni u dzika upolowanego w miejscowości Białczyn , gmina Pieniężno , w obwodzie łowieckim nr 53, należącym do Koła Łowieckiego „Łoś ”. Tusza dzika , w której stwierdzono larwy włośni , została zbadana na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie Rawicz , w Zakładzie Przetwórczym Hunter Wild Sp. z o.o., Oddział Karolinki, 63-910 Miejska Górka .

W drugim z przypadków stwierdzono larwy włośni u dzika upolowanego w miejscowości Garbina , gmina Braniewo , w obwodzie łowieckim nr 56, należącym do Koła Łowieckiego „Mewa ”. Tusza dzika , w której stwierdzono larwy włośni , została zbadana na terenie województwa lubelskiego , w powiecie Zamość, w Zakładzie Przetwórstwa Dzicyzny w Zwierzyńcu .

Pragnę ponownie przy tej okazji przypomnieć o obowiązku przestrzegania przez posiadaczy zwierząt gospodarskich i myśliwych przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 października 2010 r. w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny ( Dz. U. z 2010 , Nr 207, poz. 1370). Sprawa dotyczy przede wszystkim obowiązku badania każdego mięsa trzody chlewnej i dzików na obecność włośni oraz prawidłowego zagospodarowania każdego materiału szczególnego ryzyka pozyskiwanego na użytek własny mięsa cieląt do 6 m-ca życia , owiec i kóz w każdym wieku. Nieprzestrzeganie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 października 2010 r. w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny ( Dz. U. z 2010, Nr 207, poz. 1370) skutkuje , na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 maja 2010 r. w sprawie wysokości kar pieniężnych za naruszenia przepisów o produktach pochodzenia zwierzęcego ( Dz. U. z 2010 r., Nr 93, poz. 600), wystawieniem decyzji o wymierzeniu kary pieniężnej za niespełnienie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa na użytek własny w wysokości od 100 zł do 2000 zł .

**Informuję ponadto , że w związku ze stwierdzeniem na terytorium Polski wirusa afrykańskiego pomoru świń u dzików i u trzody chlewnej wydane zostało rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 marca 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny( Dz. U. 2014, poz.356) oraz**



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Braniewie  
ul. Żeromskiego 22 , 14-500 Braniewo

tel.: (55) 2432065, fax: (55) 2432065, e-mail: [braniewo.piw@wetgiw.gov.pl](mailto:braniewo.piw@wetgiw.gov.pl), [www.bip.braniewo.piw.gov.pl](http://www.bip.braniewo.piw.gov.pl)

**rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 lipca 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny( Dz. U. 2014, poz.975 ) . Zmiany w rozporządzeniu przede wszystkim dotyczą uboju na terenie gospodarstwa i postępowania z mięsem trzody chlewnej oraz z mięsem zwierząt łownych odstrzelonych w przypadku, gdy gospodarstwo lub teren odstrzału znajduje się na obszarze podlegającym ograniczeniom , nakazom lub zakazom w zakresie zdrowia zwierząt w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń w Polsce. Gdyby taka sytuacja wystąpiła na terenie powiatu braniewskiego wówczas będą obowiązywały ograniczenia , zakazy i nakazy wprowadzone ww. rozporządzeniami .**

Zwracam się również z prośbą o skuteczne przekazanie tej informacji wszystkim myśliwym i rolnikom w celu potraktowania tego przypadku jako realnego zagrożenia wystąpienia włośnicy u ludzi w przypadku spożywania niebadanego w kierunku włośni, a zarażonego larwami włośni, mięsa trzody chlewnej, dzików i nutrii oraz w celu zapoznania z wprowadzonymi w tym zakresie nowymi przepisami prawnymi.

Z poważaniem  
PLW w Braniewie  
Tadeusz Zakrzewski

Otrzymują :

1. Koła Łowieckie – wszystkie
2. Urząd Miasta Braniewa
3. Urząd Miasta i Gminy – wszystkie
4. Urząd Gminy – wszystkie
5. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Braniewie
6. Lecznice dla zwierząt – wszystkie
7. PSSE w Braniewie
8. Rada Powiatowa Izby Rolniczej
9. Starostwo Powiatowe w Braniewie
10. BP ARiMR w Braniewie
- 10.aa

Wyk.J.M.



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ulica numer, kod pocztowy Miasto  
tel.: (xx) xxx-xx-xx, fax: (xx) xxx-xx-xx, e-mail: adres@domena.pl, www.domena.pl